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כשנוד בבני ברק בית החידימ דוכטשוב ברחוב חתמ ופר, מינה הרבי הקדוש רבי 
חנוכ העניכ מוכטשוב זצוק"ל את אבא הגה"צ רבי שמואל צבי זצ"ל, לשמש ברבנות בבית 
כנת. המתפללימ היו ברובמ בעלי בתימ, אכ הנהגתו המופלאה של אבא – רב בית הכנת, 

רוממה אותמ בכל, בתורה ובעבודת ה'.
שמ בבית הכנת היה אבא מור את שיעור הדפ היומי הקבוע לבעלי בתימ 
חשובימ, במשכ רבות בשנימ, ואפ זכה במגרת זו ליימ את הש" כמה 
פעמימ. אחד משומעי לקחו ה"ה הר"ר שמעונ לפקוביצ יפר, שכאשר הוא 
הגיע לגור בבני ברק, הוא חיפש מקומ שבו יוכל ללמוד את הדפ היומי, ואחד 
המליצ לפניו על שיעורו של הרב קובלקי בבית הכנת וכטשוב. "חשבתי 
לנות לשמוע ממנו כמה שיעורימ" – הוא מפר, "אכ כאשר רק שמעתי את 
השיעור בפעמ הראשונה, אמרתי לעצמי, פה אשב כי אוויתיה, זהו המקומ 
עבורי. ההברה הבהירה, הקולחת, והמקיפה, מילאה את כל ציפיותי. ועוד 
והזוהר שקרנו מפניו, העיניימ שהאירו,  הזוכ  יותר מככ, הלבביות, החיוכ, 

האישיות שקרנה, כבשו את השומעימ".
היפור שלפנינו היה נוהג לפר הרה"ח ר' זאב פרידמנ ז"ל, מהמשתתפימ 

הקבועימ בשיעור. ומעשה שהיה ככ היה:
שמש בני ברקית שלחה את קרניה הלוהטות על העיר כולה, והמזגנ הישנ 

של בית הכנת פעל בקול רעש גדול, בנייונ נואש להקל מעט מהחומ המעיק. מאנ דהוא 
הציב כוות ובקבוק ודה קר על אחד השולחנות, וכמה ממתפללי בית הכנת הבו ביבו, 

כשהמ ממלאימ אל פיהמ בברכה ולוגמימ מהמשקה הצוננ.
שמחה רבה היתה שרויה על פני המובימ, המ אנשימ באימ בימימ שעברו לא מעט בימי 

חייהמ, והנה היומ המ עומדימ להתחיל ב"ד ללמוד את המחזור החדש של 
הדפ היומי. לחלק נכבד מהמ זו אינה הפעמ הראשונה, שכנ המ משתתפימ 
כבר זמנ רב בשיעורו הקבוע של רב בית הכנת אבא זצ"ל, וכבר זכו ליימ 

את כל הש" במשכ השנימ.
הקבועה,  לוויתו  בת  שהיתה  שחוק  כשבת  במקומו,  התיישב  זצ"ל  אבא 
תלויה לו גמ היומ בזוויות פיו, והפעמ ביתר שאת, מאחר שהבחינ בשמחה 
ושמח מאד  דרכ ארוכה,  כברת  עמו  לקחו, שעברו  האופפת את שומעי 
בשמחתמ הגדולה על שזכו להגיע לקראת יומ גדול ונכבד זה, יומ התחלת 

לימוד הש" במחזור החדש של הדפ היומי.
יהודי יקר היה בבני ברק ורבי נחמנ לייכטר שמו, יהודי זקנ שכבר כמעט הגיע 
לגיל הגבורות. ביומ חמ ולוהט זה, פע גמ הוא אל בית הכנת וכטשוב 
לתפילת מנחה. רבי נחמנ נכנ אל בית החידימ, ובעמדו על מפתנ הדלת 

ודה קרה  נאנח אנחה כבידה ועמוקה. היכנ רבי נחמנ והשב את ליבכ בכו
- פנו אליו משתתפי השיעור. הוא אכנ התיישב לידמ, אכ נפשו מרה עליו.

לאחר שהתיימ השיעור, שקע רבי נחמנ בשיחה עמוקה עמ חבריו, ופרש בפניהמ 
את אשר מעיק על ליבו. מי כמוני יודע - נאנח רבי נחמנ, עד כמה החיימ מלאימ תלאות, 
שלא לדבר על השואה שעברנו. הזקנימ כולמ הנהנו בראשיהמ במרצ, ורבי נחמנ המשיכ 
ללמוד מכתות  וזכיתי  לי,  ועמדה  באפ  למדתי  למרות שתורה  הרב  לצערי  הנה  ודיבר, 

ליימנ אמנמ לא זכיתי ללמוד את הדפ היומי בקביעות.
פעמ לפני שנימ רבות כשהייתי גר בעפולה, משכ אותי יהודי יקר לשיעור גמרא שהתקיימ 
מידי צהריימ. במשכ תקופה ארוכה הופעתי באותו שיעור, אכ מעולמ לא זכיתי ליימ 
את הש" כולו במגרת לימוד זה. והיומ - פנה רבי נחמנ אל קהל מאזיניו המרותקימ, 

כשנכנתי אל בית הכנת וראיתי אתכמ בשמחתכמ הרבה, על הזכיה הגדולה ליימ את 
הש" ולהתחילו מחדש, המה ליבי מרוב צער על שאינ חלקי עמ חלקכמ.

נו - פנה אליו הישיש שבחבורה, אפ פעמ לא מאוחר, היומ עומדימ אנו בתחילת המחזור 
החדש של לימוד הדפ היומי, ואתה מוזמנ להתחיל ולהצטרפ אלינו וליהנות 
מזיו התורה. רבי נחמנ הניפ את ידיו בביטול ואמר, אוי חבל, כל ככ חבל, 
השנימ חולפות ועוברות מבלי לשוב, ראשי כבר עוטה שיער שיבה, רגלי גמ 
הנ כבר איננ ממושמעות לי כבימימ עברו, ואינ בכוחי להתחיל כעת ללמוד 
את הש" במגרת הדפ היומי. לו הייתי יודע שאזכה ליימו, היה הדבר נותנ 

בי כח ותעצומות נפש, אכ בגיל כמו שלי, מי יודע מה ילד יומ.
רבי נחמנ לגמ מעט ודה ושקע בהרהוריו. מנ הצד עמד אבא זצ"ל, והביט 
רחמיו  ימיו.  בערוב  תורה  ללמוד  המשתוקק  הקשיש  ביהודי  בהתפעלות 
נכמרו מאד עליו. לרגע קט נפגשו עיניהמ של אבא זצ"ל ורבי נחמנ, והמ 
הביטו זה בזה. על רגע זה חיכה אבא זצ"ל, והוא רמז לו מיד שיתקרב אליו, 

כי ברצונו לשוחח עמו.
יצאו אל  והשניימ  נחמנ,  בזרועו של רבי  ושילבה  ידו,  נטל את  זצ"ל  אבא 
הרחבה שלפני בית הכנת. אבא זצ"ל פתח את דבריו ליהודי הקשיש ואמר 
לו, עק יש לי בשבילכ, ממש עק טוב. רבי נחמנ עשה את אזניו כאפרכת לשמוע דברי 
הרב. עק - אמר לו אבא זצ"ל, הוא עקה הנרקמת בינ שני צדדימ, וקיומו מותנה בככ שכל 

צד מתחייב למלא את התחייבויותיו.
פניו של אבא זצ"ל הרצינו והמשיכ ואמר, אני מתחייב לכ רבי נחמנ, אמ תקבל על עצמכ 
ללמוד בקביעות את הדפ היומי בלא הפקות כל שהנ, לבד מאונ או מחלה 
וכדומה, אתפלל שתזכה להאריכ ימימ וליימ את הש" כולו, ולא יאונה לכ כל 
רע במשכ השנימ. רבי נחמנ תפ בשתי ידיו את ידו של הרב, ובעינימ בורקות 
שאל, האמ הרב מבטיח לי על ככ. מבטיח אני, ודאי וודאי - אמר לו אבא זצ"ל.

אמ ככ - ביקש רבי נחמנ, אני רוצה מכתב חתומ מכבוד הרב, שבו נחתומ על 
העק שלנו לזכרונ עולמ. ומדיבור למעשה חזרו השנימ לבית הכנת, ובשתיית 
לחיימ חגיגית נחתמ השטר עמ עדימ כדת וכדינ, לעיניהמ של באי השיעור, 

שזכו לחוות מעמד נדיר במינו.
וככ אמנמ היה, רבי נחמנ לייכטר זכה לשמוע וללמוד את הש" כולו מפי אבא 
לכבוד  הגדולה  העודה  באמצע   ,הש" יומ  של  הגדול  היומ  ובהגיע  זצ"ל. 
היומ, נעמד פתאומ רבי נחמנ שכבר עבר אז מכבר את גיל השמונימ, והוציא 

מחיקו את שטר ההבטחה כשכולו התרגשות.
והנה  ההבטחה,  "הנה  ורבותי,  מורי  והכריז,  עבר  לכל  בשטר  נופפ  נחמנ  רבי 
מימושה". ויפר ברבימ את כל דבר המעשה: כאשר התחילו ללמוד את המחזור 
הנוכחי, דחק בי הרב קובלקי להשתתפ בו. אמרתי לו, כבר זקנתי ושבתי, ומה 
אייחל להתחיל עתה את הש". הבטיחני הרב קובלקי בפה מלא, שאמ אתחיל - אזכה 
ליימ. לא התפקתי בדברימ אלו שבעל פה, רק תבעתי הבטחה בכתב. ושוב הראה על 
השטר שבידו "הנה ההבטחה והנה מישושה", כולכמ רואימ שהנני ניצב לפניכמ חי וקיימ 

היומ הזה. דבריו עוררו תהודה רבה, ונתרבו הרבה לומדימ למחזור החדש של הדפ היומי.
השנה חל יומא דהילולא של אבא זצ"ל, ביומ שמיימימ מכת שבועות בדר הדפ היומי. 
מורי ורבותי, מי האיש החפצ חיימ יקפוצ על העגלה, להצטרפ ללימוד הדפ היומי, בהתחלת 

לימוד מכת עבודה זרה, ובודאי יזכה לחיימ ארוכימ וטובימ, אמנ.

ליימ 
את 
הש"

ביומ חמישי פרשת שלח כ"ג יונ חל יומא דהילולא קדישא של אבי מורי הצדיק רבי שמואל צבי בנ רבי בנימינ זצ"ל שנחטפ מאיתנו לפני 32 שנה בליל שבת 
קודש פרשת שלח שנת תשנ"ג. ל"ב שנימ מהפטירה, 'שלבו הוא ל"ב כל קהל ישראל' כלשונ הרמב"מ (הלכות מלכימ ג, ו).

אבא זצ"ל נפטר בגיל צעיר, נ"ח שנימ בלבד היו שנות חייו, אבל מאידכ היה הוא בא בימימ, וימיו מבוקר עד ערב היו מלאימ בתורה, בהפצת תורה, בהארת 
החיימ ובתורת חד, בהתדבקות בצדיקימ ועוד, ועל כנ אינ זה פלא שאנשימ מעידימ שדמותו המאירה לא נשכחת מהמ, מצורפ פה רישומי דברימ מעט דמעט 

על דמותו של אבא.
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מפר בנו בכורו, רב בית המדרש וכטשוב, בעל מאורות הדפ היומי, אחי הגאונ החיד 
רבי חיימ דוד קובלקי שליט"א: בעת שאבא זצ"ל היה בחור צעיר לימימ, הוא עלה 
פעמ לבית הוריו שהתגוררו בתל אביב, כדי לעוד את לבו. אמו היתה אוהבת אותו 
אהבה עזה, בנ יקר מאוד, המבורכ בכשרונות, וירא שמימ גדול, ובעיקר על שיש לו 
הזכיה הנדירה והגדולה, ללמוד בחברותא עמ פאר הדור רבינו מרנ החזונ איש זצוק"ל, 
שכל כלל ישראל משחרימ לפתחו, ואילו בנה היקר והצעיר זוכה ללמוד עמו בחברותא 

מדי יומ ביומו, וכי שייכ לעשות נחת רוח ושמחה עצומה להורימ יותר מזה.
האמא מצידה עשתה כל אשר ביכולתה, להנעימ עליו את שהותו הקצרה בבית, לפני 
ששב ללימודיו. יומ גשומ היה זה, כאשר במטבחה הקטנ בישלה האמ המורה, מרק 
ירקות מיכ ומזינ, שיחזק את גופו של בנה האהוב. צלחת עמוקה הוגשה לפני הבחור 

שמואל צבי, ובתוכה מרק מהביל.
הבחור נטל מלוא הכפ, ועיניו חשכו. המרק נתקע בגרונו, ממש ביקש להקיא, טעמו היה 
נורא. ואז שאלה אותו האמא, נו, שמואל צבי, איכ המרק. אבא זצ"ל חיככ בדעתו מה 

לומר, אמ הוא יגיד שאינו אוהב את המרק, היא תרגיש שטרחה לחינמ, 
וחלילה לו לצער את אמו. אי לככ התחיל לשבח ולהלל את המרק בכל 
פה: "מיוחד, פשוט נהדר, טעימ ומחממ". כל הצער שהיה לו מאכילת 
המרק פג למראה פניה הקורנות של אמו, היה כדאי לו לאכול את המרק 

עד תומו, כדי לראות את האושר של אמא.
אכ מאז, אוי ואבוי, בכל פעמ שאבא זצ"ל הגיע הביתה, חיכה עבורו 
שבחימ  הרבה  ככ  כל  ממנו  שמעה  שהיא  לאחר  הטעימ...  המרק 
ותשבחות על המרק האהוב, היא טרחה להכינ את זה עבורו מדי יומ 
ביומו. ולאבא לא היה ברירה, מאחר שהאמא טרחה והכינה, איכ אפשר 

לאכזבה.
תקוה אחת היה לו, שבייעתא דשמיא בעוד זמנ קרוב הוא יתחתנ למזל 
טוב, ואז יוכל לברכ 'ברוכ שפטרני' על המרק. אמנמ אבוי, ממש לפני 
החתונה גילתה אמו המורה לכלה, שעל אפ שאיננה יודעת מה כל ככ 

מיוחד במרק, אכ המציאות הוא שהחתנ אוהב עד מאד את המרק הזאת, 
ונתנה לכלה פתק עמ כל התפריט המדוייק של המרק הנורא...

ימימ מפר לאחר החתונה ביקשה הכלה הצעירה לנות את התפריט החדש. שלב 
אחר שלב היא מילאה את היר, בדיוק כפי שכתוב בפתק הצהוב שנתנה לה חמותה. 
כלל לא היה לזה ריח טוב במיוחד - מפרת הרבנית קובלקי תבלחט"א, אבל אמ זה 

מה שהוא אוהב, שיערב לו.
עיניו של אבא זצ"ל חשכו, הוא היה בטוח שופ ופ כבר נפטר מהמרק הנורא, אכ הנה 
זה עומד מוכנ לפניו. אכ כשמ שאבא לא רצה לצער את אמו, ככ לא רצה לאכזב את 
אשתו היקרה, ולא אמר לה מילה. הדבר חזר ונשנה מדי יומ, כל צהריימ כשאבא חזר 
הביתה, חיכה עבורו צלחת מרק. אבא חושב להשתנק חלילה מכל כפ, אכ הוא שותק 
ולא אומר מילה, רק אוכל את המרק עד תומו. וככ נמשכ היפור במשכ רבות בשנימ 

עד התלקותו.
וצריכימ לדאוג  זצ"ל,  ידעו שהמרק הזה אהוב עד למאד על אבא  בני המשפחה  כל 
שזה לא יחר מעל שולחנו לעולמ. עד כדי ככ שהיו מכנימ את זה "המרק המלכותי", 
כי מעולמ לא היה אבא זצ"ל אומר שומ בקשה או הערה בענייני מאכל, תמיד הודה 
שיבח והילל את כל המאכלימ שהוגשו לו, ככ שלא היה ידוע האמת איזה מאכל אהוב 
עליו. לבד מאותו מרק, שאמו העידה עליו במפורש, שהוא חביב עליו עד למאד כבר 
משנות בחרותו. ולכנ למרות שאפ אחד במשפחה לא אהב את המרק בלשונ המעטה, 

אכ תמידימ כדרמ היתה אמא תליט"א מבשלת 
את המרק הזאת במיוחד עבור אבא זצ"ל, כדי 
להעניק לו את המאכל היחיד האהוב עליו ביותר.
זצ"ל,  אבא  של  התלקותו  לאחר  קצר  זמנ  רק 
נאחזנו  וממש  וכל האמת,  כל הוד  לנו  נתגלה 
בתדהמה, ונשארנו בהלמ מוחלט. אמא תליט"א 
קיבלה מכתב מפריז, על ידי יהודי שלמד בעבר 
זצ"ל  אבא  אצל  ברק,  בבני  וכטשוב  בכולל 
הוא  השנימ  ובמשכ  הכולל,  כראש  שמ  שכיהנ 

עבר לפריז.

וככ יפר היהודי מפריז במכתבו: יומ אחד הגיע לבית המדרש וכטשוב בבני ברק, 
יהודי שעננ עצבות אפפ אותו, והוא ביקש להיפגש עמ ראש הכולל הרב קובלקי זצ"ל. 
כדרכו קיבלו הרב במאור פנימ, והשניימ שקעו בשיחה לבבית וארוכה. עמ הזמנ עלתה 
נהרה על פני היהודי, וככל שחלפ הזמנ הפשירו פניו ונתרככו, וניכר היה שנעשה לו טוב 
על הלב. לפתע פרצ היהודי בצחוק מתגלגל, שנשמע היטב בכל רחבי בית המדרש. המ 

המשיכו לשוחח, ולאחר זמנ מה נפרדו לשלומ.
לימימ נתקלתי באותו יהודי באירוע מויימ. הוא לא הכיר אותי משומ מקומ, אכ אני 
שהייתי עדיינ מוקרנ לדעת מה היה הצחוק המתגלגל בעת שיחתו עמ ראש הכולל 
הרב קובלקי, ניגשתי אליו ועשיתי אתו היכרות. כשהלה שמע שאני לומד בכולל של 

הרב קובלקי, התלהב מאד וקיבלני כידיד וותיק, והקשר בינינו הלכ והעמיק.
יומ אחד הרהבתי עוז בנפשי, ושאלתי אותו לפשר אותו צחוק מתגלגל שנשמע היטיב 
בכל הבית המדרש. איני מבקש לדעת את כל פרטי השיחה חלילה, אבל דבר זה מקרנ 
אותי עד מאד, כי הרב קובלקי אינו אדמ שמפר בדיחות, ואיכ יתכנ שהוא כל ככ 

הצחיק אותכ.
ימינה, ולאחר שראה ששומ  היהודי הביט ימינה שמאלה, ושוב פעמ 
איש אינו שותפ לשיחתנו, אמר לי, תראה מאחר שאתה לומד אצל הרב 
קובלקי, אני מוכנ לגלות לכ למרות אי הנעימות שבדבר, כדי שתבינ עד 
כמה אתה לא יודע כלומ על אותו ראש כולל חשוב שנחבא אל הכלימ.

נישואי,  מעת  אחדימ  חודשימ  שחלפו  לאחר  היה,  ככ  שהיה  ומעשה 
החל שלומ הבית שלנו להתערער. אשתי לא למדה מעולמ לבשל, וכל 
תבשיל שיצא מתחת ידה לא היה מוצלח. הערתי לה פעמ ופעמיימ, 
נעימ, כאשר ההערות שלי  לא  ולפתע מצאתי את עצמי במצב מאד 
גרמו להתערערות היחימ בינינו, עד שכל המצב בשלומ בית כבר עמד 

כמעט במצב קריה.
לשנות  לחזור  רציתי  לא  ומאד  מהנישואינ,  שנה  כחצי  בקושי  הייתי 
הבחרות... שמעתי שיש רב נעימ הליכות, והחלטתי להתייעצ אתו. מה 
אומר לכ ידידי, הוא דיבר אל לבי, הרגיע את רוחי הוערת, כמו שרק 
הוא ידע לעשות. תוכ כדי הדברימ הוא יפר לי, שהוא כבר אוכל במשכ 
עשרות שנימ תבשיל שכמעט אינו ראוי לאכילה, הוא כמעט נחנק כל יומ עמ המאכל, 

אכ מעולמ הוא לא יפר על ככ לשומ איש.
הכל התחיל - הוא אמר, מפני שפעמ אחת עניתי לשאלתה של אמי, שהמרק אהוב 
עלי מאד. פשוט עניתי ככ כדי שלא לביישה, אכ מאז טרחה אמי להכינ לי את המרק 
מדי יומ ביומו, מאחר שהיתה בטוחה שהוא באמת אהוב עלי עד מאד. חשבתי - חייכ 
הרב קובלקי זצ"ל, שלאחר חתונתי לא אצטרכ לאכול עוד מנ המרק הזה, מלבד בעת 
ביקורי בבית אמי. אכ הנה ממש לפני חתונתי, אמי המורה העבירה את התפריט 

המדוייק של המרק לאשתי... כאנ פרצתי בצחוק המגלגל.
והרב קובלקי המשיכ ויפר, אשתי מבשלת את המרק כבר עשרות שנימ עבורי דבר 
יומ ביומו, ובכל יומ אני אוכל את אותו מרק שטעמו אינו ערב לחיכ כלל ועיקר. ואיכ 
יתכנ שאתה הגעת למחלוקת וקטטה עמ אשתכ, עבור שלדעתכ טעמ התבשילימ אינמ 

ממלאימ את דעתכ.
אותו יהודי התכל בעיני ואמר לי, דע לכ שהראש כולל שלכ, הרב קובלקי הציל את 
חיי, הוא העניק לי התבוננות חדשה והתכלות נכונה על החיימ, ומאז חזר השלומ 

לשרור בביתי, והעמדנו משפחה שלימה על מי מנוחות.
נקל לשער את ההלמ והתדהמה שאחזו את בני 
את  לקרוא  שגמרו  לאחר  קובלקי,  משפחת 
התברר  פתאומ  בפתע  מפריז.  שנשלח  המכתב 
להמ למפרע, שאביהמ כלל לא אהב את אותו 
שומ  מפיו  הוציא  לא  זאת  ובכל  מעולמ,  מרק 
יוצא  בלי  כאחד  שכולמ  עד  לככ,  בקשר  מילה 
שהמרק  אחוזימ,  במאה  בטוחימ  היו  הכלל  מנ 
יפור  מאד.  מאד  עד  עליו  אהוב  אכנ  הנורא 
ועבודת  האכילה  עבודת  בו  שמשתלב  נורא, 

המידות כאחד.

הרב 
קובלקי 

הציל 
את חיי

היפורימ נלקחו מתוכ הפר אנא עבדא שמרנ שר התורה בעל דרכ אמונה רבינו הקדוש רבי חיימ קניבקי זצוק"ל כתב על הפר 
שהוא מביא לידי יראת שמימ.

הפר אזל מהשוק. חשקה נפשכ לזכות את הרבימ בכל העולמ שהפר אנא עבדא יודפ שוב?
 a0548470661@gmail.com התקשר 0548470661 או לאיימיל
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בעזהשי״ת

בארה״ק - 08-30-20-666     
בארה״ב - 605-477-7011   

בלאנדאן  44-3003730634  

קול ״אודיע אמונתך״ 

077-3179926 7        

שני פריצים נפגשו במעלה הגשר, האחד מיוחס מזה 
אמנם  והשני  מפורסמת,  פריצים  למשפחת  דורות 
פחות מיוחס ממנו אך לא פחות מנופח מגאוות עושרו 

וקנייניו אשר עשה במו ידיו...

נו, וכי יכול אחד שכמותם להשפיל עתה את כבודו, 
לחזור לאחוריו או להידחק לשולי הגשר חלילה, הלא 
כל כבודו מונח עתה על כף מאזניים, מה יאמרו ומה 

יגידו, ומי יודע אולי עוד ידווחו על כך בחדשות...

לרדת  הנכבדים  הפריצים  נאלצו  ברירה  בלית 
מהמרכבות, המה עושי דברם. לעמוד אלו מול אלו 
את  לזולתו  להוכיח  אחד  כל  ולנסות  רבות  שעות 
רום מעלתו וגודל ייחוסו או לחילופין לספר על כבוד 

עשרו ורוב בניו...

הסתיימה  זו  ידועה  מעשיה  אמנם 
שנתקע  יהודי  אותו  של  בפיקחותו 
להציע  והתכבד  מאחוריהם  בשיירה 
מבין  יותר  והפיקח  "שהחכם  פשרה; 
מה  לחברו",  הדרך  את  יפנה  שניהם 
את  לפנות  הפריצים  את  שני  שהריץ 
הדרך לשיירה שמיהרה לעבור בטרם 
יתחילו לריב שוב מי הוא הפיקח יותר.

אך לא זה הענין, שהרי מאמר זה אינו 
מיועד לאותם פריצים שבין כה וכה אין 

להם ייעוד אחר מאשר להתנפח כמה שיותר בעולם 
היחיד אותו בחר עשו אביהם לנחלתו.

ויעקב, מן הראוי  יצחק  אך כשמדובר בבני אברהם 
מעין  ממחלות  סובלים  איננו  האם  בעצמנו,  שנבחן 
אלו, האם איננו נשארים תקועים במסע חיינו מחמת 
אי אילו התנצחויות על כבודנו ומעמדנו הרם העלול 

להיפגע...

כך כפשוטו, כמו אותו פריץ, מסוגל האדם המהלך 
על הגשר הצר של העולם הזה, לעצור באמצע הגשר 

ולסכן את המשך מסעו אל חיי הנצח...

אנו  רואים  הענוה  מעלת  את  אמנם 
משה  האיש  שדוקא  איך  בפרשתינו, 
זכה  אשר  הוא  האדם,  מכל  העניו 
האדם  מכל  יותר  ולהתעלות  לעלות 
אשר על פני האדמה, אלא שלפעמים 
להגיע  אנו  יכולים  וכי  לבד,  מזה  דעתנו  נחלשת 
גם  הרי  הנראה  שכפי  אלא  אלו.  נעלות  למדרגות 
בזה עלינו להתאזר בענווה, כי גם אם איננו הענווים 
הגדולים ביותר עלי אדמות עדיין זכותנו לרכוש עוד 
מעט ענוה ועוד מעט, וכך ללכת ולהתקדם בדרך אל 

החיים ולא לעוצרם מפאת חוסר שלימות:
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פרשת 
בהעלותך 

תשפ״ה

 שאלה  בילדותי עברתי 
התעללויות קשות ועד היום נותרו 
לי מזה פגעים בנפשי, איך אפשר 

להיפטר מזה ?

מה  שכל  לדעת  עליך  ראשית  תשובה: 

שעבר עליך מיום הוולדך עד הנה, הכל 
עולם  מבורא  פרטים  לפרטי  מחושב 
ב"ה, כל הזיכוכים שצריכים לעבור בזה 
והכל  מדוקדק  חשבון  לפי  הם  העולם 

לטובתנו הנצחית.

רק  היא  העצה  כהיום  למצבך  ובאשר 
לברוח אל השם יתברך, ולספר לו כדבר 
איש אל רעהו כל מה שעובר עליך, וכל 
נפתולי נפשך ולבקש על העתיד שיקל 
מעליך, זה הפתרון האמיתי גם ברוחניות 

וגם בגשמיות.

 שאלה  בחור יתום שאימו 
האלמנה רוצה שיגיע בשבתות 

הביתה לנהל את הסעודות, אך מצד 
שני בשבת בישיבה הוא מרגיש 
התרוממות בנפשו וקונה הרבה 

קניינים ברוחניות, כיצד ינהג ?

תשובה: החובה לכבד ולשמח את אימו 

אם  כיבוד  מלבד  כי  ערוך  לאין  היא 
שהזהירה התורה, נוספו הציוויים הרבים 
להרנין לב אלמנה. אך זאת צריך לנסות 
חפיצה  היא  גם  שהרי  ליבה  על  לדבר 
ויעשה  נפשו,  ובהתרוממות  בטובתו 
פשרה שבת אחת בישיבה ושבת אחריה 
בביתו ואז אדרבה ההתעוררות שיש לו 

בישיבה יכניס בבית.

נפשי 
בשאלתי

שאלות המוגשות 
לפני מו״ר שליט״א

 קרבה
אל נפשי

פנימיות הפרשה 
במשנת מו“ר שליט״א 
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ישעשעו 
נפשי

פניני
הפרשה 

וחיתה
נפשי

דברי אלקים חיים שהשמיע 
מו״ר שליט"א בתקופה האחרונה

וווווחחחחחח
נ

 
 

 
 

שמענו מכם כמה פעמים 
שיש הרבה אנשים שהם 

חולים ברוחניות ואפי' אינם 
יודעים על עוצם חוליים, 

ורפואתם רק ע"י שבת 
קודש. איך זוכים לזה?

ראשית צריך לקנות צרכי שבת בהרחבה, 
כי  כסף,  לחסוך  לא  מטעמים,  מיני  כל 
מהוצאות  חוץ  השנה  מראש  קצוב  הכל 

שבת ויום טוב.

דברים  לדבר  שלא  להזהר  מאד  יש  גם 
בטלים בשבת, ולהכין דברי תורה ויראת 
וכן  השבת.  בשלחן  בהם  לדבר  שמים 
[חדשות],  נייעס  לדבר  שלא  להזהר 
לעסוק  הפה.  דיבור  על  מאד  לשמור 
אדם  כל  ולקבל  ותפילה  בתורה  הרבה 
בסבר פנים יפות, ולדבר דיבורים קדושים.

יחד עם זאת צריך הרבה סייעתא דשמיא, 
להתפלל להשי"ת שיזכה לשמוח בשבת, 
ולהיות דבוק בכל השבת בבורא העולם, 
ולשמור על השבת כראוי בכל הלכותיה.

זהיר מאד בהלכות שבת.  אבי ע"ה היה 
צלחת  שבת  לפני  מכין  שהיה  זכורני 
שיהיה  כדי  וכדו'  שקדים  מעט  ובתוכו 
מניח  היה  ובתוכו  המותר,  לדבר  בסיס 
פעולות  הרבה  עשה  וכן  הפסולת  כל 

בדקדוקי הלכות כדי להינצל ממוקצה

בק'  'ניסן  הכנסת  בבית  מתפלל  כשהיה 
[רוזין] בעיר העתיקה. בין מנחה למעריב 
היה שם שיעור בהלכות שבת. רבי אריה 
מרדכי אביו של רבי בנימין רבינוביץ, היה 
אותי  שואל  היה  ותמיד  השיעור,  מוסר 
אם אבא שלי מגיע היום, כי אבי היה בקי 
בהלכות שבת, כשהוא היה משתתף, היה 

השיעור מלא חיות. 

גם היה קונה הרבה מאד לכבוד שבת, לא 
היה חס על הוצאות כלל. 

האם יש איזה דרך תיקון 
למי שחילל שבת ח"ו?

הדבר הטוב ביותר הוא שמירת שבת, זהו 
הוא  שבת  שמירת  ביותר.  הטוב  התיקון 

תיקון על חילול שבת. 

ישתדל אדם לשמור את השבת, לא לדבר 
דברים בטלים בשבת, שהמח יהיה רגוע 
ההידורים,  בכל  שבת  שמירת  וכן  ושלו, 
ואכילת שבת כראוי, כל זה הוא מתיקוני 

הנפש הגדולים ביותר.

כמו"כ יש לדבר עם הבנים, לחנך אותם 
על קדושת השבת, כי שבת הוא תיקון על 

כל העבירות ועל כל העניינים.

יום  לנו  שיש  חלקינו,  טוב  מה  אשרינו 
קדוש כזה, הוא מקודש ביותר מכל הימים, 
המועדות.  ומכל  הכיפורים  מיום  יותר 
יום  את  לבלות  להשתדל  לנו  יש  לזאת 
ובאמונה  ותפילה,  בתורה  קודש  השבת 
בהשי"ת, שהוא ברא את העולם ואין עוד 
בלי  ולעוה"ב  לעוה"ז  זוכים  עי"ז  מלבדו. 

שום ספק.

לדעת  צריך  השבת  מענין  כשמדברים 
בשבת,  בשמחה  מאד  להיות  שצריך 
עם  שמים  ביראת  הילדים  עם  ולדבר 
שמחת חיים. וכן לספר להם מעשיות של 

צדיקים. 

בחינוך  גדול  יסוד  הוא  השבת  שלחן 
הבנים, יסוד גדול מאד. רבי אליהו ראטה 
היה נוהג לדבר עם בחורים שונים, תמיד 
'איך נראה שלחן  היה שואל את הבחור 

השבת של אבא שלך'?

אנחנו דור חדש, האם 
אתם זוכרים שלחן שבת 

אצל אנשי שלומינו מהדור 
הקודם?

ליל שבת אחר שלחן השבת שלח  בכל 
אותי אבי ללמוד שטיקל ליקוטי מוהר"ן 
עם רבי שמואל שפירא. וזה היה מופלא 
מוהר"ן  ליקוטי  לומד  היה  הוא  כי  מאד, 
היה  מופלגת  בלמדנות  לומדי'ש,  מאד 
תיבה  שכל  באופן  העניינים,  כל  מקשר 

היה מובן בטעם מיוחד.

אבל רבי שמואל הרי היה 
הולך לישון מוקדם!?

בליל שבת היה הולך להתבודדות בחצות 
אותי  לוקח  והיה  הלימוד.  אחר  הלילה, 
השי"ת,  עם  מדבר  היה  ושם  לשדה. 

ולפעמים היה שוכב לישון שם בשדה. 

וכי מותר לצעוק בשבת 
ע' קלין כדרכו של רבי 

שמואל?
איני זוכר אם היה צועק צעקות בשבת.

זאת אני זוכר כשהתגוררנו ברחוב חברון 
הוא היה צועק קולות נוראים בלילות, עד 
שהישמעאלים סיכמו ביניהם להכותו על 

שהוא צועק קולות כאלה.

בסכנה  שרוי  שמואל  שרבי  שראה  אבי 
אמר לישמעלים שהוא מאג'נון [משוגע], 
למשוגע,  ארץ  דרך  להם  יש  והערבים 

כששמעו זאת הניחוהו לצעוק כדרכו.
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בכל 
נפשך

מסילות העבודה 
מאוצרות מו״ר שליט"א

 

 

 

 

”
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משיב
דבר

מכתבים ממו״ר
בעניני הזמן

ניצוץ 
אחד!

ניצוץ קודש ממאמרי 
ומכתבי מורינו שליט״א

אחת  שפעם  ע"ה,  מורי  מאבי  שמעתי 
לארץ  הקדוש, שהגיעו  יום  בערב  נודע 
וויזה,  ללא  יהודים  של  קבוצה  ישראל 
מסרו  והללו  לישמעלים  נודע  הדבר 
לאנגלים שיחפשו אותם ויאסרום, והיה 

פחד וחשש גדול לשלומם.

תלוי  היה  אלו  יהודים  של  גורלם  והנה 
הישמעאלי]  המושל   -] ב"חאוואג'ה" 
שהתגורר בחברון. אם גוי זה היה נעתר 
הייתה  וויתור,  כתב  על  למענם  לחתום 

הגזירה האיומה מתבטלת על אתר.

מרן הגרי"ח זוננפלד זי"ע אשר שמע על 
ערב  של  בעיצומו  מתניו  חגר  המקרה, 

יום הקדוש, ויצא תיכף לחברון.

כשהגיע לביתו של אותו מנהיג ישמעלי, 
עמד שם שומר ומנע ממנו להכנס איליו.

הגרי"ח לא אבד עשתונות, הוא פנה אל 
יום  חל  ומחר  שהיות  לו  ואמר  השומר 
עומדים  העולם  בני  כל  בו  היום  הדין, 
למושל  שיאמר  הארץ,  שופט  ה'  לפני 
אליו  לעלות  רוצה  היהודים  של  שרבם 
רגשו  כדי לברכו בשנה טובה, הדברים 
מאד את לב המנהיג שקבלו מיד בכבוד 

גדול.

ראש  על  ידיו  שתי  הניח  עלה,  הגרי"ח 
לו  העניק  מכן  לאחר  וברכו,  המושל 
מטבע מכובדת, הניח לפניו את הנוסח, 
ניצלו  ובכך  המושל,  עליו  חתם  ותיכף 

היהודים מעונש וממאסר. 

נפשות 
חסידיו

 סיפורים ולקחיהם
מאת מו״ר שליט"א

 -

...

 

 

 

48



 

 
 

·   · 

 

 

 

 
 

 

 ,  

.

 
 

 
 

  

 

 

10:30 10:30
7

072-3181833 073-3718539

 

 

 

 

S

 

 

 

S

 
 

 

 
 

 

49



  

   

 

 

  

S

 
 

S

 

 
  

50



 

   

 
 

 

.

S

 

 

 

51



 

 

    

 

  

.

0504169493

 

.

S

S

 

.

 

.

52
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מלאכת מחתך
הקדמה

גביעי לבן (יאגור"ט, 
ולעבע"ן) המחוברים יחד

דוגמאות לאיסור מחתך

לחתוך איגלו (אייסע"ס) 
גדול (ברעי"ק א"פ)

חוט הכרוך על קופסת 
(באק"ס) מצות

לחתוך חוט המשתלשל מהבגד

לחתוך פירות ומזונות

(

לחתוך תרופה (מעדעצי"ן) 
לשנים בשבת

 

(

פתיחת אריזות בשבת

 

(

בס"ד

אם שכח והתחיל לאכול מאכלי 
חלב בתוך שש שעות לבשר

האם צריך להמתין שש שעות לקוגל 
שנתחמם בתנור יחד עם בשר
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7 073-3571-976 0583205942M@gmail.com
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האם האשה נגררת אחר קבלת שבת של הבעל

.

להוכיח דאין האשה נגררת 
אחרי תפילת בעלה

 

דעת החוות יאיר ופרי מגדים 
שנגררת אחרי בעלה

סברת התורת חיים לדחות 
דברי הפרי מגדים

לדחות סברת הדוחים את דברי 
הפרי מגדים לנידון דידן

הכרעת הפוסקים

היוצא להלכה

קריעת צמר גפן (וואט"ע) 
כדי להניחו באזנו

[

פתיחת בקבוקי 
פלסטיק בשבת

ליישר מזלג או קיסם כדי 
שיוכל לחצוץ שיניו בקל

ברכת מזל טוב
לידידנו המסור למען המערכת 

בכל עת ועונה
הגאון רבי משה יוחנן זינגער 

שליט"א
לרגל השמחה במעונו בהולדת 

נכדתו למז"ט
בת אצל חתנו הרה"ג ר' משה 

יצחק צבי ברוננער שליט"א
יה"ר שירווה הרבה נחת ממנו 

ומכל יוצ"ח

הודעה חשובה
          לחברי ורבני הכוללים

בעזרתו ית' ניתן להשיג ספר החדש 
'לב הלכה' על הלכות טהרה

שנתחבר ע"י הדומ"ץ הרה"ג ר' 
שמואל בנימין זינגער שליט"א

 במספר טלפון
0733571976 שלוחה 7

 בברכת התורה
מפעל 'שונה הלכות' לחיזוק לימוד 

הלכה לבני הישיבות בארה"ק
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כדי
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s9633096@@gmail.coom
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052-7659117
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 פרשת בהעלותך תשפ"ה
גליון ע"א

בהעלותך תשפ"ה
ליון ע"א
ך
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ממתתתווך
 גגללייון 
דדעעעההו
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a0765993813@gmail.com - Tel. 0765993813 

 

718.536.2347 
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